СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от 22.02.2019.                        д. Поповское                                     №  17

«О порядке планирования расходов на оплату труда
выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и
муниципальных служащих муниципального образования
 Первомайское сельское поселение Конаковского района
Тверской области»

 В целях реализации пункта 2 статьи 136 и пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Первомайского сельского поселения  и в
соответствии с Положением о муниципальной службе в муниципальном образовании
Первомайское сельское поселение Конаковского района Тверской области

Совет депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок планирования расходов на оплату труда выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
и муниципальных служащих муниципального образования  Первомайское сельское
поселение Конаковского района Тверской области. (приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

      Председатель Совета депутатов
      Первомайского сельского поселения                                              Н.В. Золотов

Приложение № 1
К решению Совета депутатов

Первомайского сельского поселения
от «22»02.2019г. №17

Порядок планирования расходов на оплату труда  выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе и муниципальных служащих муниципального образования  Первомайское
сельское поселение Конаковского района Тверской области

1. Общие положения

1. Фонд оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих
муниципального образования  Первомайское сельское поселение Конаковского района
Тверской области, формируется за счет средств бюджета Первомайского сельского
поселения Конаковского района для обеспечения выплат месячных должностных окладов
(далее- должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее-
дополнительные выплаты) в Администрации Первомайского сельского поселения.
2. Оплата труда муниципальных служащих Первомайского сельского поселения
устанавливается  Положением о муниципальной службе муниципальном образовании
Первомайское сельское поселение Конаковского района.

           2. Планирование расходов на оплату труда выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе
3. Планирование расходов на оплату  труда выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе производится
исходя из численности и состава должностей, установленных утвержденным штатным
расписанием по следующей формуле:

12         n
H= (SUM  x SUM x Hpдoij x 4,5)

j = 1      i= 1
где:
Н- фонд оплаты труда;
n- численность муниципальных служащих;
j – количество месяцев;
Hpдoij – размер должностного оклада I –го муниципального служащего в j –м месяце.
4. При планировании расходов на оплату  труда выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе сверх суммы
средств, направляемых на оплату труда, предусматриваются дополнительные выплаты к
фонду оплаты труда из расчета 35% от должностного оклада в месяц..

3. Планирование расходов на оплату труда муниципальных служащих.

5. Планирование расходов на оплату  труда муниципальных служащих Первомайского
сельского поселения производится исходя из численности и состава должностей,
установленных утвержденным штатным расписанием по следующей формуле:

12         n
H=   SUM  x SUM x Hpдoij x 3.375

j = 1      i= 1
где:
Н- фонд оплаты труда;
n- численность муниципальных служащих;
j – количество месяцев;
Hpдoij – размер должностного оклада I –го муниципального служащего в j –м месяце.

6. При планировании расходов на оплату  труда муниципальных служащих
Первомайского сельского поселения сверх суммы средств, направляемых на оплату
труда, предусматриваются дополнительные выплаты к фонду оплаты труда из расчета
35% от должностного оклада в месяц для высших, главных и ведущих должностей и 25%
от должностного оклада в месяц для старших и младших должностей.